Mar. Falli ob id necesse est maiorem partem populi per indifferentem illā, & magnificā pœnæ solutæ promissionem.

¶ Syl. Non fallit maior pars populi si attriti pfitentur z reliqua obseruāt: eo vel maxime declamatores crebro docēt ppter venias: alia pia opera non esse relinquēda: cū nullus pro certo sciat: se veniā assecurū: item quia etsi illi veniam nō assequantur: pium tñ opus faciunt qd eos in salutē disponit.

Mar. Qualem potestatem habet Papa in purgatorium generaliter, talem habet quilibet Episcopus & curatus in sua diocesi & parochia specialiter.

¶ Syl. Quantū ad propositum de themate super quo disceptamus: idē quantū ad applicationē satisfactionis unius ad alterū: est multiplex differentia inter Papā in ecclesia tota: & Episcopū in diocesi: & curatū in parochia. Harum prima est secundū illam opinionē: quę sentit indulgentias fieri ex thesauro satisfactionis Christi: non autem sanctorū: qui iuxta eam solus Papa posset indulgentias facere: sicut solus dispensat cōmunia toti ecclesie: cuiusmodi est dictus thesaurus. Sed quia istam opinionem falsam existimor: dico quod alia differentia est: quia papa dispensator est thesauri infiniti: cum dispenset satisfactionem Christi: non autem alij: sed merita subditorum suorum duntaxat. Ex hac autem sequitur alia: quia solus papa facit indulgentiā plenariam cum solus sit certus quod thesaurus per eum dispensabilis sufficiens sit ad penas omnes diluendas. Alia etiā est: quia papa dispensat bona: quę alij dispensant: nō contra: unde & aliorum potestatem limitat & restringit: non contra. Utrum autem curatus indulgentias edere possit: modo non discutio.

Mar. Opinionem facit Papa, quod nō potestate clavis quę nullā habet, sed per modū suffragij dat animabus remissionem.

¶ Syl. Quantū ad indulgentias attinet: Papa habet clavem iurisdictionis secundū sanctos: etiam in purgatorium applicatiue: animas tamen a debito seu reatu penarū non absoluit: sed eis tribuit unde penā uel debitum soluant applicans & adiiciens eis satisfactionem Christi vel aliorū.

Mar. Hominem prædicant, qui statim ut iactus nummus in cistam tinnierit, euolare dicunt animam.

¶ Syl. Prædicator: animā quę purgatorio detinet astruens euolare in eo in statu: in quo plene factū est illud: gratia cuius plena uenia daf: puta deictus est aureus in peluim: non hominē: sed merā & catholicā ueritatem prædicat: tu uero oppositū dogmatizans: si pertinaciā addideris: uide iuxta prædicta quid inde merearis: factū & doctrinā sanctę Ro. ecclesie reprehendens. Nec plus est reprehensibilis declamator: sic docens: quā cocus fastidienti stomacho substantiales cibos accidentalibus saporibus exacuens.